

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : Laugen Burger Bun  
Verkehrsbezeichnung : Laugenbrötchen, angeschnitten, tiefgefroren.  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
Hersteller : SALOMON FoodWorld  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : SALOMON FoodWorld  
GTIN : 4004074694000  
LAN : 8469400  
Höhe : 261 mm  
Breite : 296 mm  
Tiefe : 398 mm  
Nettogewicht : 3840 g  
Bruttogewicht : 4264 g  
Füllmenge : 3840 g  
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

**Zutaten**

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Hefe, fermentiertes WEIZENMEHL, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN, Säureregulator (E524). [Kann Spuren von SOJA enthalten.]

**Allergene**

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealieerzeugnisse : enthält  
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 1139 kJ  
Energie [kcal] : ca. 270 kcal  
Fett : ca. 4,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 0,5 g  
Kohlenhydrate : ca. 47,0 g  
davon Zucker : ca. 4,7 g  
Eiweiß : ca. 9,5 g  
Salz : ca. 1,9 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

**Zubereitung**

Backofen: 220 °C ca. 3 Min., oder im Toaster rösten; Produkt auftauen lassen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.